REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del Direttore Generale

Numero __Oﬁ_d |

14 LG 217,

OggettO' Adozione della Relazione annuale sulla performance anno 2016

SETTORE

Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilita del fondo del sopra
riportato sub-aggregato & sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per {"Ufficio Riscontro

It Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

YVisto:

Si conferma la suindicata disponibilitd rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li

L’addetto alla verifica detla compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

1i Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari
(Dott. G.L. Roccella)

Settore

IL Responsabile dell’istruttoria

Il Responsabile del procedimento

it Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. )

Seduta del giorno "'—“ LUG. X7

Nei locali della sede legale dell’Azienda
Piazza S.Maria di Gesu, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n° 205/serv. 1/5.G. Del 24 giugno 2014,
giusta art. 33, comma 2, L.R. n. 5 del 14 aprile
2009.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dr.ssa Anna Rita Mattaliano

Con lassistenza, quale Segretario

Del dott. F. Marangia

ha adottato la seguente deliberazione




Premesso che il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, all’art. 10 comma 1 lett. B) prevede

o

che le amministrazioni pubbliche redigano annualmente un documento “...che
evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno precedete, i risultati organizzativi ed
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con

rilevazione degli eventuali scostamenti, ed il bilancio di genere realizzato”;

Dato atto che, con deliberazione n. 529 del 7 luglio maggio 2016 é stato approvato
il piano triennale della performance 2016 - 2018 che, fral'altro:
- individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi;
- definisce gli indicatori per la misurazione e la valutazione della performance

dell'amministrazione;

Considerato che I'Ente regionale, unitamente all’Age.Nas, ha assegnato gli obiettivi

aziendali a questa ARNAS, sia strategici sia operativi, durante il mese di Aprile 2016;

Che, a seguire, questa Direzione ha avviato il processo di budgenting per
l'attribuzione alle singole Unita Operative degli obiettivi di struttura (strategici ed

Operativi) costituenti declinazione di quelli ottenuti in sede regionale;

Atteso che al termine del ciclo (2016) in considerazione I'Organismo Indipendente
di Valutazione (OIV) ha avviato, e sono in corso, le attivita finalizzate alla misurazione
e valutazione circa il grado di raggiungimento degli obiettivi operativi da parte delle
singole macroarticolazioni aziendali, all'esito delle quali evidenziare il livello di risultato

conseguito e gli eventuali scostamenti fra risultati attesi e raggiunti;

Vista la il documento denominato “Relazione annuale sulla performance anno 2016”,

redatto ai sensi dell’art. 10 comma 1 lett. B) del D. Lgs. 150/2009;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

a) Approvare la “Relazione annuale sulla performance anno 2016” redatta ai sensi
dell’art. 10 comma 1 lett. B) del D.Lgs. 150/2009;

b) Trasmettere la relazione di cui al punto a) all'Organismo Indipendente di

Valutazione (OIV) per la prevista validazione della stessa;



c) Pubblicare la relazione annuale sulla performance, oggetto dell'odierna

deliberazione, sul sito istituzionale dell’ARNAS nella sezione “Amministrazione

Trasparente”

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutivita

Il Direﬁo Amministrati Il Direttore Sanitario

(Dott.|Gioygnni Annino) (dr.ssa Annd/Rita Matftyliano)
0/@3 ¥ i

IL Dirg#
(DOtt. m@

&

antonocito)

o]
-

L SEGRETARIO
Mﬁuw GrodAML MARANG (A

t



—
Copia della presente deliberazione sara pubblicata ali’albo deil’Azienda, dal giormo

e per i successivi 10 giorni

{’addetto alla pubblicazione

la presente deliberazione & stata pubbticata all’Atbo della Azienda dal

, ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, cosi corne sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93,

e contro la stessa non & stata prodotta opposizione.

Catania, .
[l Direttore Amministrativo
i
1
Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanita il prot. n.
Notificata at Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione € esecutiva:
ﬁ-ﬁmmediatamente
1 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

O a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanita:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B} Per decorrenza del termine

it Funzionario Responsabile




